# Preise und Gebühren für Tagesausfahrten:

Kursgebühren der SSV-Skischule	Allgäu			
	Erwachsene	Kinder bis 15 Jahre	Buspreise für Tagesausfahrten	
Tageskurs (individual)	90,00€	90,00€		Allgäu / Berwang:
Tageskurs (Gruppe)	33,50€	29,50 €	Kinder bis 15 Jahre	23,50 € / 26,50 €
2-Tageskurs (Gruppe)	67,00€	59,00 €		
3-Tageskurs (Gruppe)	100,50 €	88,50 €	Erwachsene	25,50 € / 28,50 €
				Preise pro Ausfahrt



inkl. heiße Würstchen mit Semmel für Kursteilnehmer

Richtwerte für 9:30 bis 12:30 Uhr Kurszeiten: 13:00 bis 15:30 Uhr Für alle Kurse gilt:

Preise gelten für Alpin + Snowboard zzgl. Liftkarten je Skigebiet + Buspreis.

## Zusatzinformationen für die Teilnehmer:

#### Liftkarten:

Liftkarten werden zusammen mit den Bus- und Kursgebühren circa 6 Werktage vor der Ausfahrt per Bankeinzug eingezogen. Familienkarten können aus organisatorischen Gründen leider nicht berücksichtigt werden.

## Jugendliche ohne Kursbuchung:

Jugendliche unter 18 Jahren, die nicht an einem Kurs teilnehmen, können **nicht** von uns beaufsichtigt werden. Wir empfehlen, dass Minderjährige ohne mitreisende Aufsichtsperson mindestens in 3-er Gruppen unterwegs sind und ein Handy bei sich tragen. Mit der Unterschrift oder durch Akzeptieren der Teilnahmebedingungen bei Online-Anmeldungen erklärt der Erziehungsberechtigte sein Einverständnis laut den <u>Teilnahmebedingungen</u>.

#### Selbstfahrer:

Kursbeginn ist spätestens 30 Minuten nach Busankunft im Skigebiet.

Selbstfahrer sind für pünktliches Erscheinen selbst verantwortlich. Kurse können <u>nicht</u> auf Selbstfahrer warten.

Entweder wird per Handy ein Treffpunkt vereinbart oder der Teilnehmer kann erst zur Mittagszeit in den Kurs einsteigen.

Für die auf dem Anmeldeformular gelisteten Selbstfahrer werden Liftkarten mitgekauft!

Bei Krankheit müssen sich Selbstfahrer spätestens am Tag der Ausfahrt bis 7 Ühr über E-Mail oder Telefon abmelden.

Bitte informieren Sie sich jeweils am Abend vor der Ausfahrt über die Homepage, ob die Ausfahrt durchgeführt werden kann.

Homepage: <a href="https://www.skischule-sontheim.de/">https://www.skischule-sontheim.de/</a>

Facebook: <a href="https://www.facebook.com/skischule.sontheim">https://www.facebook.com/skischule.sontheim</a>